－１－

第 1 回学校運営協議会議事録

１ 日 時  令和元年５月７日（火） 午後６時００分から午後７時００分

２ 場 所  新井北小学校 図書室

３ 出席者数 10 名

   〇出席

相浦 秀樹（前ＰＴＡ会長）

市川 朝子（民生委員）

市川 正兼（ＰＴＡ会長）

後藤 直行（和田地区子ども会育成会長）

酒井 文子（和田にじいろこども園長）

砂山 幸夫（元和田地区協議会長）

藤田 由江（校 長）

宮下 茂樹（ＰＴＡ副会長）

宮下  茂（和田コミュニティ運営協議会長）

矢崎 善治（前和田地区協議会長）

   〇欠席

太田 咲子（きたっこクラブ代表）馬場慎太郎（和田地区体育協会長）

   〇事務局

    浅野 一清（教頭） 湯浅 信子（教務主任・地域連携担当教員）

４ 委嘱式  進行：藤田由江

５ 会 議

（２）までの進行：湯浅信子（事務局）（３）以降の進行：会長

（１）出席の確認

   ・委員の半数以上の出席により会議を開く。

 （２）会長、副会長の選出

   ・委員の互選により 会長は砂山幸夫委員がなる。

副会長は、矢崎善治委員がなる。

 （３）新井北小学校の学校運営協議会について

   ・校長の藤田由江委員より説明があった。

（４）2019 年度学校運営の経営計画、教育課程、組織の説明と承認

  ・校長の藤田由江委員より、 2019 年度の学校運営の経営計画とグランド

デザイン、学校の組織について説明があった。

  ・事務局の湯浅信子教諭より、教育課程について説明があった。

  ・委員から承認された。

（５）意見交換

・砂山幸夫会長より、今年度の学校運営協議会の方向性と７月１８日（木）

に開催される「2019 年度新潟県コミュニティ・スクール研修会」での発

表内容について説明があった。

・委員より、グランドデザインにある「保護者のがんばり」を保護者とし

て取り組んでいくことの大切さに共感し、自身も継続していきたいたと

感想があった。

・グランドデザインにある「キボウ・ミライ」のキャラクターが生まれた

経緯とこれからの使い方について質問があった。

・昨年度の内に今の 6 年生からデザインを募集し、PTA 会長と運営協議会

長等を交えて決定した。児童には５月の全校朝会で、保護者と地域住民

へは５月の学校だよりで知らせる予定である。

・８月２７日（火）に予定されている学校運営協議会委員と学校職員との

懇談会では、生活科や総合的な学習の時間での郷土学習と学校行事等に

ついて話し合いたい。地域の人材発掘やボランティア依頼等の情報交換

の場にもなる。

（６）予算について

  ・消耗品として、カラープリンターのトナーや名刺作成の紙類等の購入に

充てる予定である。

４ 連絡

   ・第２回学校運営協議会は、９月 26 日（木）午後６時００分から午後７時

００分まで行う予定である。